平成２７年度｢２０２０年東京オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成２７年６月１２日（金）１０：００～１１：４５

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２１

■出席委員

柳会長 片谷委員 千葉委員 寺島委員 中杉委員 羽染委員 平手委員 山本委員

■議事内容

 １ 事業者からの報告

２０２０年東京オリンピック・パラリンピック競技大会実施段階

   環境影響評価書案に係る意見見解書について

（１）オリンピックスタジアム

（２）武蔵野の森総合スポーツ施設

    ⇒各意見見解書について、オリパラ局より報告した。

    ⇒項目別審議に移る前に、環境影響評価の項目について補足資料を用いて評価書案

の一部修正について説明した。

２ 項目別審議

   ２０２０年東京オリンピック・パラリンピック競技大会実施段階

   環境影響評価書案

（１） オリンピックスタジアム

    ⇒大気等、土壌、日影、アメニティ・文化、水利用、廃棄物、エコマテリアル、

  安全、消防・防災、交通渋滞、公共交通へのアクセシビリティ、交通安全の各項

目について項目別審議を行った。

（２）武蔵野の森総合スポーツ施設

   ⇒大気等、日影、景観、水利用、廃棄物、安全、消防・防災、交通安全の各項目に

ついて項目別審議を行った。